



Ave Teesalu 50

28. mail 2023. aastal tähistas meie hea kolleeg Ave Teesalu oma esimest juubelit.

Ave tuli käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonda tööle 2008. aasta septembris. Klassikalise filoloogina ja mitme germaani-romaani keele tundjana on tema kompetents vanade raamatute kataloogimisel muljetavaldav. Ta on suurepärase kolleeg, heasoovlik ja abivalmis inimene, kelles on nii õiglustunnet ja otsekohesust kui ka rahulikku ning kannatlikku meelt.

Ave on sündinud Tartus. Lõpetanud Tartu II Keskkooli (praegune Miina Härma Gümnaasium) ja astunud ülikooli, valis ta erialaks uudse, taasavatud klassikalise filoloogia. Huvi ladina ja vanakreeka keele vastu äratasid temas eelkõige emakeele ja kirjanduse õpetaja Helgi Tering ja ajaloo õpetaja Mare Toompere, kes kandsid veendumust, et antiikkeelte ja -kultuuri tundmine on Euroopa kultuuri alus ning haridussuunana sügav ja püsiv.

Ave jätkas õpinguid ka magistrantuuris, juhendajateks Lilian Langsepp, Marju Lepajõe ja Janika Päll ning täiendas end mitmes Euroopa ülikoolis. Kopenhaageni Ülikooli Saxo instituudis (1999) keskendus ta hilisantiikajale. Õppeaasta Ateenas (2007–2008) viis teda kokku kolleegidega mitmelt mandrilt ja andis suurepärase võimaluse õppida põhjalikult uuskreeka keelt. Ateenast saadud säde aitas Tartus viia lõpule magistriõpingud. Tema

magistritööd on tunnustatud asjatundjate poolt kui uurimust, mis lisab olulisi aspekte vanarooma filosoofi Boethiuse muusikakäsitluse kohta.

Ateena-perioodi järel algas Ave töö meie raamatukogus. Ta on korrastanud ja kirjeldanud Rara saali avakogu, mille asukoht ning maht on remondi ja ümberkorralduste tõttu mitu korda muutunud. Lugejateeninduse kõrval kataloogib ta võõrkeelseid haruldasi raamatuid ja nõustab vajadusel lugejaid – nagu kõik tema kolleegid KHO-s.

Avele on väga olulised muusika ja loodus. Lisaks raamatukogutööle jagab ta oma teadmisi, õpetades ladina keelt Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias ning Räpina Aianduskoolis. Ta on eestindanud ka paljude muusikateoste tekste. Raamatukogus köidab teda enim kolleegide sõbralikkus, vaimsure õhkkond ja võimalus vaikselt süveneda.

2010. aastal alustas ta doktoriõpinguid, mille käigus veetis sügissemestri Rostocki Ülikooli vanaaja teaduste instituudis (2013), kus kohtuvad vanakreeka, ladina, vanaaja ajaloo ja arheoloogia spetsialistid, luues elava ja innustava antiigiteaduste kogukonna. Plaanitav doktoritöö uurib Vana-Kreeka aritmeetikakäsitluse tõlkimist ladina keelde.

Ave on musikaalne, ta on laulnud mitmes kooris ja ansamblis, nagu Tartu Ülikooli Akadeemiline Naiskoor, Tartu gregoriaani koor Schola Gregoriana Tartuensis, Eesti Maaülikooli kammerkoor Camerata Universitatis ja EELK Puhja koguduse ansambel Dionysius. Ta on tegelenud ka rahvatantsuga, osalenud paljudel laulupidudel ja Tartu Ülikooli rahvakunsti ansambli tantsijana ka ühel üldtantsupeol.

Kolleegid soovivad Avele õnne ja edu tema erialasel teekonnal ning kõigis tema ettevõtmistes. Rõõmu, jõudu, tervist Sulle!

Kolleegide nimel
Kadri Tammur